[image: image1.jpg]

                                           ДУМА

                   Ницинского сельского поселения

                     Слободо – Туринского  муниципального  района

                                                четвёртого  созыва
                                             РЕШЕНИЕ

       от  22 ноября  2018г.                                                              № 103
       с.  Ницинское
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Ницинского сельского поселения
               Рассмотрев представленный администрацией Ницинского сельского поселения проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ницинского сельского поселения, в соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014г № 540 «Об утверждении классификатора видов  разрешённого использования земельных участков», нормативами Градостроительного планирования Свердловской области  НГПСО 1 – 2009. 66, Уставом Ницинского сельского поселения и по результатам публичных слушаний, отражённых в протоколе № 3 от 19.11.2018г по обсуждению проекта О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки  Ницинского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.   Внести в Правила землепользования и застройки Ницинского

сельского поселения, утвержденные Решением Думы Ницинского сельского поселения от 11.10.2012г. № 207 (с внесенными изменениями и дополнениями Решением Думы Ницинского сельского поселения от 30.12.2013г. № 22; 24.11.2015г. № 82;  13.03.2017г. № 138;  19.04.2018г № 61; 09.10.2018г № 89;) следующие изменения:
   ст. 47.2  «Градостроительные регламенты. Жилые зоны»
ч.1 Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами до 3-х этажей, Ж-1,
  пункт Основные виды разрешенного использования земельных участков дополнить видами разрешенного использования:
- Объекты гаражного назначения
- Ведение огородничества
  пункт Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры приквартирных  земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции капитального строительства
абзац  2 после слов – блокированная жилая застройка дополнить следующим содержанием: объекты гаражного назначения, ведение огородничества.
После абзаца 3 – принять минимальную и максимальную площадь таких участков:
приусадебный участок  личного  подсобного хозяйства от  300 кв.м. до  2500 кв.м.;
блокированная жилая застройка  от 400 кв.м. до 1200 кв.м. дополнить следующим содержанием:
объекты гаражного назначения от 10 кв. м. до 1500 кв.м.
ведение огородничества до 600 кв.м.
          2. Опубликовать настоящее решение   в печатном средстве массовой информации  Думы и Администрации  Ницинского сельского поселения                                                                                      «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

          3. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную   комиссию по муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель комиссии Лунин В.С.)

Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                 сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова